招贤煤矿水文动态观测8月27日分析会纪要

2018年8月27日下午，生产技术部在三楼地质办公室召开招贤煤矿水文动态观测日分析会。会议由公司防治水副总工程师甘圣丰主持，地质人员参加。会上对招贤煤矿水文动态观测相关数据及资料进行分析，现纪要如下：

一、地面水文长观孔及两带孔的水位标高（m）分析

	      日 期

孔 号 
	8月25日
	8月26日
	8月27日
	波动值

	G1
	1267.38
	1267.39
	1267.42
	+0.04

	G2
	1230.42
	1230.44
	1230.44
	+0.02

	G3
	1254.83
	1254.84
	1254.86
	+0.03


地面水文常观G1、G2、G3孔水位标高近三天水位变化在+4～+2cm之间，今日G1、G3孔微升、G2孔静止。“两带”孔LD1施工至孔深510.40m，观测水位；X3泄水孔移孔；地面长观孔G4孔钻机施工至孔深285m；X4泄水孔修路。
二、采掘头面地质水文重点分析

1、1304机巷，已施工1434.6m，余499.4m，J22点前21.4m，顺巷8°，左右帮6°，巷高4.0m、顶煤10.3m、底板有水未探，煤厚14.3m。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水，富水性较差，个别锚索可能有滴淋水现象。

2、1304风巷，已施工1264.8m，余573.2m，f29点前65.7m，顺巷3°，左右帮8°，巷高4.3m、顶煤11.4m、底煤0.3m（有水，探不去），煤厚16.0m。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水，个别锚索有滴淋水现象。

3、1304高位措施巷，已施工987m，余813m，g18点前28.6m，迎头左右帮倾角16°，12°下山跟煤层顶板施工，全煤（上部有0.3m厚夹矸）。

4、1305机巷，L10点前55.2m，巷道倾角3‰，巷高3.8m、顶煤9.1m（未见顶）。水文地质条件简单，直接充水水源为岩层裂隙水，富水性较差。（停头防冲封闭）

三、1307工作面水文动态观测相关因素日分析

推进距离:平均824.4m（不包括切眼4.0m和刷大4.5m），8月9日封闭、停采。

2、支架初撑力

	       日 期 

项 目 
	8月24日
	8月25日
	8月26日
	8月27日

	前立柱（Mpa）
	无数据
	无数据
	无数据
	

	合 格 率（%）
	无数据
	无数据
	无数据
	

	后立柱（Mpa）
	无数据
	无数据
	无数据
	

	合 格 率（%）
	无数据
	无数据
	无数据
	


因1307工作面8月9日封闭、停采，停电支架初撑力无数据。
3、瓦斯抽放情况    

	测点号及项目
	时  间
	抽放运行时间
	瓦斯抽采量（m3/d）
	备  注

	004高位措施巷GD5分站及009风巷GD5分站

合 计
	8月21日
	0：00～16:30
	无法登录
	

	
	8月22日
	0：00～16:30
	无法登录
	

	
	8月23日
	0：00～16:30
	无法登录
	

	
	8月24日
	0：00～16:30
	3291.16
	风巷瓦斯停抽采

	
	8月25日
	0：00～16:30
	3556.32
	风巷瓦斯停抽采

	
	8月26日
	0：00～16:30
	3975.88
	风巷瓦斯停抽采

	
	8月27日
	0：00～16:30
	4033.79
	风巷瓦斯停抽采


从近一周的时间井下1307瓦斯抽放情况来看，由于工作面封闭、停采、注氮，瓦斯抽采量减少。
4、KJ550-2应力在线监测预警

	1307工作面风巷
	应力计编号
	第九组
	第十组
	第一组
	第二组
	第三组

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	最大应力（Mpa）
	3.86
	1.80
	2.89
	1.95
	4.37
	5.72
	1.69
	1.10
	4.52
	3.09

	
	应力计编号
	第四组
	第五组
	第六组
	第七组
	第八组

	
	
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	最大应力（Mpa）
	2.26
	4.08
	2.32
	9.04
	1.96
	2.72
	4.94
	4.68
	3.54
	1.35


1307工作面8月9日封闭、停采。应力监测无预警，附近无明显动压显现，无冲击危险。

5、微震事件  

	      日 期 

项 目 
	8月25日
	8月26日
	8月27日
	波动值

	微震事件频次
	无数据
	无数据
	无数据
	

	最大能量值
	无数据
	无数据
	无数据
	


微震监测系统，一采区范围内未监测到10E2J以上事件。

6、工作面水文简况：8月9日封闭、停采。
综上所述，目前工作面水文情况正常，地面3个长观孔水位，今日G1、G3孔微升、G2孔静止。

                                                              地测防治水

2018年8月27日

参加人员：甘圣丰、张贵忠、周宇
